CULTUS S. ALFONSI ET FILIORUM EIUS

Monumentum in Cardinalis van Rossum memoriam Buscодuci Neerlandiae erectum

Buscодuci, quod est Provinciae Brabantiae Septentrionalis caput, in foro publico, eius nomini dicato, simulacrum Gulielmi Cardinalis van Rossum in memoriam positum et die Dominica 24 Iunii h. a. sollemnissime inauguratum est.

Inauguratio, qua illustrior haberi non poterat, locum obtinuit coram Archiepiscopo Ultraiectensi totoque episcopatu Hollandico; pluribus tum

ecclesiasticis tum civilibus dignitariis, inter quos commemoramus illmos viros van Ryckevorsel, Reginae commissarium, Ruys de Beerenbroek, senatus praesidem, van Wijnbergen, senatorem, Deckers, defensionis nationalis administrum; coram universo clero Buscодensi cunctisque consilii municipalis membris. Inter ceteros, qui aderant, praeter statuae sculptorem, honorabilem Domum A. Falise, recensendi sunt: Pl. R. P. Provincialis, sodalesque communitatis Buscодensis; Cardinalis defuncti Secretarii, RR.PP. Ios. Drehmanns et B. Lijdsman; amicus specialis et benefactor insignis, Comes Romanus Ds. Gul. Dreesmann; dein Superior Generalis Fratrum Congregationis B. M. V. de Misericordia Tilburgensis, necnon Superiorissa Generalis Sororum Congregationis B. M. V. de Misericordia Tilburgensis; qui singuli pro grato in Cardinalem Protectorem animo ad simulacri erectionem largissime contulerant. Spectatrix aderat turba copiosissima, quae ex Neerlandiae regionibus undique

FIG. 1. — Novum monumentum defuncti Card. Gulielmi van Rossum Buscодuci ('s Hertogenbosch) erectum.

huc mearat ad Nationalem Diem Catholicorum sextum obeundum, cuius sollemnem haec inauguratio clausuram constituebat.

Cunctis interea praesidebat Illustrissimus Dominus F. van Lanschot, civium Buscoducens consul, qui tum simulacri erigendi, tum festivitatis parandae auctor fuerat.

INAUGURATIO

Inauguratio peracta est ab Internuntio Apostolico, Exmo Laurentio Schioppa, ex speciali commissione, quam ab ipso S. Pontifice per Cardinalem Secretarium Status acceperat; quique, ut mandato huic satisfaceret, infirma licet valetudine, Haga-Comitum Buscoducum venerat. In antecessum vero Illm̄us D. van Lanschot suggestum concendit, laudibusque vitam meritaque praecelsi concivis extulit, qui gratiae Dei cooperans Ecclesiae decus Missionumque florem tantopere promovit; Neerlandiae vero Catholicae et peculiari modo Buscoducensi civitati honori fuit. « Hic namque, ait, Wilhelmus Marinus van Rossum, S. Romanae Ecclesiae Cardinalis, die 16 Iunii 1764 vota religionis perpetua nuncupavit; Redemptorista sodalisque Congregationis S. Alfonsi factus est; quod factum recolere non filiis Congregationis tantum, sed cunctae, Ecclesiae Neerländicae praesertim, cum gaudio iucundissime licet ».